
 

 

 

 

 

 

 

                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
○４月７日：３年準備登校 

 
 
 
 
 
 
〇４月８日：入学式 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

４月 の 予 定   

日 曜 行  事  予  定 
完全 
下校 

1 木 春季休業日 － 

2 金  － 

3 土  － 

4 日  － 

5 月  － 

6 火  － 

7 水 新３年生準備登校 － 

8 木 前期始業式 第７５回入学式  

9 金 給食開始 対面式 登校指導日 18：00 

10 土  － 

11 日  － 

12 月 身体測定 聴力検査 18：00 

13 火 学年朝会 部活動説明会 部活動見学 18：00 

14 水 部活動見学 18：00 

15 木 第１回防災訓練 Ｐ：生徒会 16：30 

16 金 離任式 自転車点検 放課後部活動中止 16：30 

17 土  － 

18 日  － 

19 月 心電図検査（１年） 仮入部 生活ｱﾝｹｰﾄ 18：00 

20 火 全校朝会（前期学級委員任命式） 仮入部 18：00 

21 水 生徒朝会（安全） ハッピー愛語day 仮入部 18：00 

22 木 P：学級・学年 入部届提出 16：30 

23 金 １年生本入部 18：00 

24 土 授業参観・学級懇談会、PTA 総会 
部活動あり（弁当持参） 

16：30 

25 日  － 

26 月 前期人権旬間（～5/3） 18：00 

27 火 人権集会 18：00 

28 水  18：00 

29 木 昭和の日 － 

30 金 授業参観振替休業日 － 

5 月の主な行事 
7 日 写生会            15 日 ハートフル学級① 

10 日 部活動保護者会        21 日 通信陸上熊谷市予選会（陸上） 
11 日 埼玉県学力学習状況調査    27 日 全国学力学習状況調査（3 年） 

  

  

 令和３年度当初の人事異動で、７名の先生方が去

られ、新たに６名の先生方が入ってこられました。 

 転退職なさった先生方、ありがとうございました。

転入なさった先生方、よろしくお願いいたします。 

熊谷市立吉岡中学校長 川上 嘉久 

校庭の桜も満開に咲き誇り、春の日差しも暖かく心地よい季節となりました。 

保護者・地域の皆様、井出 徹校長先生にかわり、４月１日より第２５代目の校長として着任し

ました。川上 嘉久（かわかみ よしひさ）と申します。どうぞよろしくお願いします。４月１日

の午後に学校に到着すると、部活動をしていた生徒や先生たちが拍手で出迎えてくれました。とて

もうれしかったです。創立７５年目という伝統ある吉岡中学校に着任でき、大変光栄に存じます。

これまで歴代の先生方が築いてきた本校のよき校風をしっかりと継承するとともに、保護者並びに

地域の皆様の期待に適切にお応えできるよう、また、何より多くの生徒をお預かりするという重大

な責務を果たすために、全力をあげて努力をして参ります。どうぞよろしくお願いいたします。 

保護者の皆様には、お子様のご入学・ご進級誠におめでとうございます。心も体もひとまわり大 

きくたくましく成長されたお子様のご入学・ご進級を職員一同、心よりお祝い申し上げます。 

本日、５１名の新入生が入学し、全校生徒１３１名で令和３年度がスタートしました。今の新鮮

な気持ちをいつまでも忘れず、今後の学校生活の中で自らの持ち味を存分に発揮してほしいと願っ

ています。 

学校教育目標については、今年度も「確かな学力を身に付け、心豊かなたくましい生徒の育成」

とし、目指す学校像を次のように掲げました。 

 

 

 

本校の歴史は、保護者、地域の皆様方と共に歩ませていただきました輝かしい伝統を誇っており

ます。先人が築かれた歴史とよき伝統を生かし、生徒一人ひとりの輝きを大切にする教育活動を、

全教職員が一丸となって進めてまいります。保護者、地域の皆様方には学校行事をはじめ、学習活

動等におきましても、様々な場面で子どもたちへの支援をお願いさせていただくこともあろうかと

存じます。ご理解を賜りますとともに、吉岡中学校の生徒たちのため、お力添えを賜りますようど

うぞよろしくお願い申し上げます。 

 最後に、まだコロナウイルス感染症が収束したわけではありません。今後の学校生活や授業、ま

た学校行事など縮小や見直しをしなければならないことも予想されます。我々教職員も知恵を出し

合っていきます。日々変化する状況下での柔軟な教育活動に、ご理解・ご協力くださることを重ね

てお願い申し上げます。 

令和３年度              【目指す生徒像】 

吉岡中学校         〇よく学ぶ生徒 

学校だより         〇心豊かな生徒 

４月９日号         〇健康でたくましい生徒 

大志にいどみ 希望を燃やす 生徒と教師 

誠実てらす吉岡中学校 

令和 3 年度キャッチフレーズ 
「誠実」・「チーム吉中」 

転出入がありました 

令和３年度 吉岡中学校学校教育目標 
「確かな学力を身に付け 心豊かなたくましい生徒の育成」 

 

４月当初の学校の様子 



 
 
 
 
枠 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


